
Zemědělská 500, 756 61 Rožnov p. Radh.
Telefon: 604 601 714 
E-mail: roznov@poradnaprozeny.eu
http://www.poradnaprozeny.eu
www.poradnaprozeny.webnode.cz 
ČÚ: 102849099 / 0300 
Založení: 1995

Pracovnice Poradny pro ženy Rožnov:

Bc. Lenka Oravcová, DiS. 

Mgr. Kamila Rýparová 
Bc. Dana Hurtová 
Bc. Tereza Michutová, DiS.

Mgr. Anna Janíková
Pavla Kadaňková  

Zřizovatel:
Občanské sdružení ONŽ 
– pomoc a poradenství pro ženy a dívky
Sídlo sdružení: Voršilská 5, 110 00 Praha 1
IČO 00537675
Číslo registrace dle zák. o soc. službách 108/2006 Sb: 
3845844  - Odborné sociální poradenství od 1. 6. 1995
4977649 – Telefonická krizová pomoc od 1. 2. 2004
8610542 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
                  s dětmi od 1.10. 2011
www.poradnaprozeny.eu
Vznik sdružení: 1990

Sdružení získalo v roce 2001 od MPSV „Pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí“.
V roce 2010 udělilo MPSV Občanskému sdružení Statut Organizace uznané Ministerstvem práce 

a sociálních věcí na léta 2010–2012 pro činnost v oblasti prorodinných aktivit.

V rámci sdružení pracuje v 6 městech v Poradnách pro ženy v Čechách a na Moravě 20 pracovnic.

celostátní Linka 
pro ženy a dívky
tel.: 603 210 999

Po, St, Pá 
od 8.00 do 20.00 hod.

           Poradenství      Terénní práce v rodinách      
Po       8 – 17            terénní práce

Út       objednaní         terénní práce   
St        8 – 17            
Čt       objednaní        
Pá       objednaní          

8 – 17 
8 – 17
8 – 18 terénní práce

8 – 15  kancelář ter. pracovníka

8 – 11 terénní práce

 

Mateřské centrum 
Domeček
Út   9 - 11.30
Čt   9 - 11.30
Domov mládeže SZŠ 
Zemědělská 500
Rožnov p.R.

Počet klientů poradenství
Počet konzultací poradenství
Sociálně aktivizační služby   
Preventivní přednášky
Mateřské centrum Domeček
Telefonická krizová linka           

Zpráva o hospodaření za rok 2015

Stát provozní dotace
Obce provozní dotace
Kraj provozní dotace z MPSV
Přijaté příspěvky - právnické osoby 
Přijaté příspěvky - fyzické osoby
Za přednášky  
Úroky

VÝNOSY CELKEM                                                                                     Kč 1 206 650,90

Mzdové náklady celkem
Zákonné sociální náklady
Bankovní poplatky
Ostatní náklady pojištění
Srážková daň z úroku
Ostatní daně a poplatky
Poštovné
Semináře, kurzy
Kopírování
Propagace
Laminování, vazba
Nájemné – doplňková činnost
Nájemné
Telefon, internet
Cestovné
Náklady na reprezentaci
Účetnictví, audit
DHIM
Odborná literatura
Materiální náklady
Propagační materiál
Software
Ostatní služby

- vedoucí poradny, poradenství, terénní práce 
  v rodinách, pracovnice TKI
- lektorka přednášek, pracovnice TKI
- sociální pracovnice, terénní práce v rodinách 
- sociální pracovnice, terénní práce v rodinách, 
  poradenství
- sociální pracovnice, terénní práce v rodinách
- dobrovolník, zajišťuje provoz v Mateřském 
  centru Domeček

178 
 742

24 rodin/ 1005 konzultací  
  96 přednášek/153 hodin/ 2 283 posluchačů

46 maminek + větší počet dětí/ 266 návštěv
152 hovorů/62 SMS

Náklady
936 104

1000
2 217
1 278

13,94
190

2 170
32 317

363
1 290

444
15 390
77 040
16 921
35 482

600
44 912
17 403

259
8 882
8 659
3 617

99

,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč

 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč

Statistika za rok 2015:

Poradna pro ženy a dívky v Rožnově p.R.   -   str. 4 ze 4   - Poradna pro ženy a dívky v Rožnově p.R.   -   str. 1 ze 4   -

Pavla, Kamila, Lenka, Anna, Dana, Tereza

20. výročí založení poradny

 6 397
236 000
924 287

11 413
6 565

21 915
73,94

,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč
,00 Kč

 Kč

Občanské sdružení ONŽ  – pomoc a poradenství pro ženy a dívky

P R O Ž EN Y A D Í V K Y

P O R A D N AV  ý  r  o  č  n  í      z  p  r  á  v  a

NÁKLADY CELKEM                                                                                1 206 650,94 Kč

Kontaktní údaje:

Děkujeme sponzorům: MPSV, MZ, MěÚ Rožnov, Město Zubří, Obecní úřad Dolní Bečva, Obecní úřad Prostřední Bečva,
dále firmám CS Cabot, s. r. o., J.T.O. Systém, s. r. o., Myonic, s.r.o., Kimex, a. s.,  On Semiconductor, s. r. o., Vakuum Servis, s. r. o.

 A také našim dobrovolným spolupracovníkům a za spolupráci odborníkům, institucím a úřadům.

 

 

 
Prevencí proti sociálnímu vyloučení ve Zlínském kraji reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00067, spolufinancovaného Evropským sociálním 

fondem prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státním rozpočtem České republiky.



P o s k y t o v a n é     s l u ž b y

Poradenství nejen pro ženy a dívky

Přednášky pro mládež 

Linka pro ženy a dívky
Krizová a poradenská linka funguje od října 2003 prostřednictvím mobilní sítě na  603 210 999.
Celostátní linka je v provozu v Pondělí, ve středu a v pátek od 8.00 do 20.00 hod.
Za rožnovskou poradnu pracují na lince 2 pracovnice.

Mateřské centrum Domeček

Mateřské centrum Domeček nabízí prostor k setkávání jak pro maminky s dětmi na mateřské dovolené, tak pro ženy 
z Rožnova a okolí obecně. Aktivity mateřského centra jsou zaměřeny na rozvoj dovedností jak dětí, tak maminek, 
navazování nových přátelství v rámci místní komunity, sdílení starostí i radostí z běžného života nebo k aktivnímu 

odpočinku. Mezi pravidelné aktivity mateřského centra patří cvičení pro maminky s dětmi, výtvarné dílničky, 
kde se děti i maminky mohou naučit nové techniky tvoření nebo pravidelné akce jako karneval, mikulášská nadílka 

a divadélka pro děti. 

Přijďte se podívat sami každé úterý a čtvrtek.

- odborné sociální poradenství (především rodinné právo problematika výživného, otcovství, rozvodu, 
rovněž dluhová problematika atp.)
- pomoc ženám v obtížných životních situacích vzniklých nejen těhotenstvím (podpora a doprovázení klientky, 
krizová a sociální intervence, sociálně právní poradenství, pomoc při hledání přechodného ubytování - azylové 
domy, problematika těhotenství, porodu, mateřství, otcovství, adopce, partnerských vztahů, vztahů v rodině, 
domácího násilí,…) 
- sociální pomoc nastávajícím matkám v tísni (materiální výpomoc - výbavička na miminko, těhotenské oblečení...)
- zprostředkování další odborné pomoci 
- koučování –  hledání řešení, změny, cíle formou rozhovoru
- další informace a konzultace (kurz Symptotermální metody PPR, fyziologie ženy a menstruační cyklus, …)
- půjčování odborné literatury, projekce DVD (vlastní videokazeta „Život před narozením“,  další filmy 
a literatura s problematikou těhotenství, mateřství, partnerských vztahů, výchovy dětí...)

Již od roku 1995 se snažíme formou přednášek a besed na ZŠ a SŠ šířit osvětu nejen mezi mladými lidmi. 
Ve školách otevíráme témata, jako je zodpovědný přístup k sexualitě, partnerství, rodičovství a mezilidské vztahy 
vůbec a také reagujeme na aktuální rizika, se kterými se mladí lidé mohou setkat. V současné době jsou to například 
poruchy příjmu potravy, jak si nenechat ublížit, prenatální vývoj, antikoncepce a jiné.

Poradna pro ženy a dívky v Rožnově p.R.   -   str. 3 ze 4   - Poradna pro ženy a dívky v Rožnově p.R.   -   str. 3 ze 4   -

sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi

Služba podporuje rodiny s dětmi, které se ocitly v obtížné životní situaci. Pracovnice sociálně aktivizační služby 
docházejí k rodinám domů, doprovázejí je na úřady a pomáhají jim lépe zvládat situace, ve kterých si sami nevědí 
rady. Na základě dlouhodobějších vztahů a dobré znalosti rodiny i jejího sociálního okolí napomáhají najít nebo 

vytvořit nové přirozeného zdroje pomoci a podpory. Tak rodiny nacházejí opět samostatnost a stabilitu. 
V rámci sociálně aktivizační služby podporujeme rodiny také různými vzdělávacími aktivitami, přednáškami 

nebo zprostředkujeme kontakty na další odborníky. 

 „S čím jste spokojeni, co oceňujete na naší službě?“

„Že nám poradíte s věcmi, kterým nerozumíme“

„Rozhodně si cením toho, že schůzka je vždy diskrétní a tím pádem málokdo ví o potížích, ve kterých se nacházím.“

„Jsem ráda, že mi moc pomáháte a že se na vás můžu s čímkoli obrátit.“


